

FOF

© KLOGERE, SUNDERE, GLADERE

TAG MED  
FOF DJURS-LAND  
PÅ GUIDET  
BESØG I  
REGÅN VEST

# Besøg koldkrigs-museet REGÅN Vest

Fredag den 7. marts 2025 fra Grenaa  
– opsamling i Rønne

# Hvad kan du opleve

## Koldkrigsbunkeren REGAN Vest (Guidet rundvisning)

Den 5.500 m<sup>2</sup> store koldkrigsbunker REGAN Vest med plads til 350 personer blev hemmeligt opført i årene 1963-68 og var i drift frem til 2012. Anlægget skulle huse regeringen, embedsmænd og regenten i tilfælde af 3. verdenskrig. Bunkeren ligger godt 60 meter under en kridtbakke i Rold skov. REGAN Vest er et autentisk stykke Danmarkshistorie, der stadig står fuldstændig intakt med alt originalt interiør – fra Arne Jacobsen-stole og lamper over sengetøj fra Nordisk Fjer til kommunikationsudstyr og Nato-stempler. Undervejs på rundvisningen ser man blandt andet regeringens situationsrum, regentens værelse, opholdsstue og kantine.

## Maskinmesterens villa (På egen hånd)

I den gule murstensvilla, der ligger foran indgangen til bunkeren boede den daglige tilsynsførende med sin familie. I boligen kan du på egen hånd gå på opdagelse og se, hvordan familien kunne have boet i 1980.

## Udstilling om den kolde krig (På egen hånd)

I selve velkomstbygningen har du mulighed for at se en udstilling om Danmark og den kolde krig. Den fortæller om danskernes hverdag under den kolde krig, frygten for atomkrig og tidens politiske spændinger, men også det enorme, hemmelige beredskab, der blev sat i værk for at beskytte befolkningen i tilfælde af krig. Udstillingen handler desuden om bunkeren og dens funktion.

## Gåtur på arealerne ovenpå bunkeren (På egen hånd)

Ved at gå en tur på vandrestierne ovenpå bunkeren får man et indblik i bunkerens størrelse. Stierne fører også de vandrende forbi forskellige spor af bunkeren i landskabet - blandt andet udstødningstårne og nødudgange.

## Frokost i Caféen ved udstillingsbygningen

Vi spiser frokost i Caféen, hvor menuen er tre klassiske smørrebrød samt en øl eller vand.





**OBS!!**  
Denne tur  
er **IKKE**  
egnet for gang-  
besværede

## Guidet rundvisning i koldkrigsbunkeren

Ingen går uberørt fra et besøg i koldkrigsbunkeren REGAN Vest. At træde ind i anlægget er på mange måder som at træde ind i selve den kolde krig.

Tidens frygt for en altødelæggende atomkrig træder frem alle steder og kryber langsomt ind under huden.

Samtidig er REGAN Vest med sin autentiske indretning også en tidslomme, der fører den besøgende tilbage til 1960'ernes designklassikere og farver.

Med specialuddannede guider bliver vi ført forbi alle anlæggets vigtigste rum og funktioner. Stemningen er sat fra det øjeblik, man kommer ind i den særprægede ribbede indgangstunnel, hvis udformning var en del af atombeskyttelsen. Og alvoren bliver yderligere understreget, når man – 60 meter under jorden – kommer ind til selve krydspunktet med sluse, tonstunge trykdøre og dieselgeneratorer, der skulle forsyne anlægget med strøm.

Rundvisningen tager 1,5 time og man deles op i hold med max 10 personer ad gangen.

Rundvisningen er ca. 2 km lang og gennemføres uden hvil.

Bunkeranlægget har mange trapper og små korridorer, og er **ikke** egnet for gangbesværede.

## Praktisk info:

**Holdnr.: 251079 - Grenaa/Rønde**  
**Fredag den 7. marts kl. 07.45-17.30**

*Pris pr. person kr. 1150*

Turleder: Lene Fribo

Afgang fra Pavillonen kl. 07.45,  
opsamling i Rønde v. Busterminalen kl. 8.15.

## Prisen inkluderer:

- Luksusbus v/Tonnys Rejser
- Formiddagskaffe/te + et smurt rundstykke i bussen
- Specialuddannede guider til rundvisning i REGAN Vest
- 3 stk. klassisk dansk smørrebrød + 1 øl eller vand i REGAN Vests Café
- Kaffe/te og sødt på hjemturen
- Mulighed for køb af øl og vand i bussen

Tilmeld dig hurtig og let på FOFs hjemmeside [fof-djursland.dk](http://fof-djursland.dk)

Du kan også tilmelde dig på tlf. 8632 5588 mandag-torsdag kl. 10-14.  
eller kigge forbi kontoret i åbningstiden mandag-torsdag kl. 10-15.

Bemærk! Udflugter er ikke omfattet af mulighed for framelding. Afbestillingsforsikring tegnes ved eget forsikringsselskab.

For at få det bedste udbytte af FOFs udflugter og kulturrejser, er det deltagerens ansvar, at være i en rimelig god fysisk form, så programmet kan gennemføres som anført! Turen er **ikke** egnet for gangbesværede.

Pladser i bussen tildeles efter først-til-mølle-princippet.

Ret til ændringer og overraskelser forbeholdes.



FOF Djursland  
Torvet 1, 8500 Grenaa  
Tlf. 8632 5588  
[fof-djursland.dk](http://fof-djursland.dk)

FOFs telefontider: Mandag – torsdag kl. 10-14 (Fredag lukket)

FOFs kontorets åbningstider: Mandag – torsdag kl. 10-15 (Fredag lukket)